
1

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ N18

ქ. ლაგოდეხი

ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ა.(ა.)ი.პ. ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდო
ბის საქმეთა განვითარების ცენტრის დირექტორის მ/შ  ნათია  თამაზაშვილი სახით /„შემდგომში
შემსყიდველი“/ იურიდიული მისამართი ქ. ლაგოდეხი, კოსტავას ქ. N-1 და მეორეს მხრივ შპს „მეგა შოპი“
/შემდგომში მიმწოდებელი/ ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას სახელმწიფო შესსყიდვების სააგენტოს
თავმჯდომარის 2015 წლის 17 აგვისტოს N13 ბრძანებით დამტკიცებული „გამარტივებული შესყიდვის
კრიტერიუმების განსაზღვრისა და გამარტივებული შესყიდვის ჩატარების წესის „ მე-10 მუხლის
შესაბამისად.

1.ხელშეკრულების საგანი

ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს დანართი 1-ში განსაზღვრული საქონელი: CPV-301 00000-საოფისე
მანქანა დანადგარები, აღჭურვილობა და საკანცელარიო ნივთები (ტონერიანი  კატრეჯი).

2.ხელშეკრულების ღირებულება

2.1 შესყიდვის ობიექტის მთლიანი ღირებულება შეადგენს 570 / ხუთასსამოცდაათი/ ლარი,
(ცენტრისათვის). საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი შესაბამისი გადასახადების
გათვალისწინებით.

2.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასის შეცვლა დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო
კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

3.შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პირობები

3.1 შესყიდვის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ერთჯერადად 2021 წლის 25 მარტის ჩათვლით.

3.2. საქონლის მიწოდება უნდა მოხდეს შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად.

3.3 შესყიდვის ობიექტის მიწოდება დასტურდება, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სასაქონლო
ზედნადების ან/და ანგარიშფაქტურის საფუძველზე მხარეებს შორის გაფორმებული მიღება–ჩაბარების
აქტით,რომელსაც ხელს აწერენ შემსყიდველი და მიმწოდებელი.

4.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

4.1 მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მიმდინარეობის
ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.

4.2. ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:

4.2.1. საქონლის მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;

4.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე მიწოდებული მომსახურების ან/და მისი ნაწილის

ხარისხის ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა.

4.2.3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი



2

დოკუმენტების საფუძველზე მომხმარებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე
კონტროლის განხორციელება.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარების წესი

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე

მომსახურების მიერ ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად.

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, შესრულებული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ
მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე ახორციელებს
შესრულებული მომსახურების მიღებას, ხოლო თუ, მომსახურების პროცესში გამოვლინდება, რომ
მომსახურება არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება
აქვს არ მიიღოს ნაკლოვანი მომსახურება.

5.3. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა მომსახურების

მიღება, მიმწოდებელი ვალდებულია 3 (სამი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ნაკლოვანი მომსახურების
შეცვლა სათანადო ხარისხის საქონლით, ხოლო აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ მომსახურებე
დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 14.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების
შესაბამისად.

5.4. მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს საქონლის მიწოდებისას მიღება–ჩაბარების აქტი და
საანგარისწორებო დოკუმენტი.

6. ანგარიშსწორება

6.1. ანგარიშწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშწორების ფორმით,
მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად მიწოდებული საქონლის ღირებულების შესაბამისად.

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.

6.3.ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების 5.4. პუნქტის შესაბამისად

მიღება–ჩაბარების აქტის და საანგარისწორებო დოკუმენტის საფუძველზე.

7. მხარეთა ვალდებულებები

7.1. „მიმწოდებელი’’ ვალდებულია:

7.1.1. მიაწოდოს „ შემსყიდველს’’ უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი;

7.1.2.„შემსყიდველს’’ მიაწოდოს საქონელი ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და
უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა;

7.1.3. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი ვალდებულება;



3

7.1.4.დროულად განიხილოს „შემსყიდველის’’ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც
დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.

7.2. „შემსყიდველი’’ ვალდებულია:

7.2.1 უზრუნველყოს „მიმწოდებლის’’ დროული და სრული დაფინანსება;

7.2.2 დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის’’ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც
დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.

7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:

8.მხარეთა უფლებები

8.1.1. მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება ფაქტიურად მიწოდებული მომსახურების

შესაბამისად.

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:

8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული პროდუქციის ხარისხისა და რაოდენობის კონტროლი;

8.2.2.განაცხადოს უარი უხარისხო მომსახურების მიღებაზე.

9.ფორს–მაჟორი

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის შეჩერება ფორს–მაჟორული გარემოებების
დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა
და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას.
9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს–მაჟორი’’ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი
კონტროლისგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომელიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველის
ან/და მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომელსაც გააჩნია წინასწარ
გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იყოს ომით, სტიქიური
მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო
ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

9.3.ფორს–მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ,
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების
შესახებ.თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარიდან წერილობით პასუხს, იგი
თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს
ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების
შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს–მაჟორული
გარემოებების ზეგავლენისაგან



4

10. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა

10.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი იმფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული
წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც
წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

10.2. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი ფორმით,

რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

11.სადაო საკითხების გადაწყვეტა

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ

ყველა უთანხმოება და წარმოქმნილი დავა, მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა
კომპონენტის ირგვლივ.

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას,

ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს
სასამართლოს.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1. ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს ხელშეკრულების
პირობები.

12.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების
შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს
მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

12.3. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

13.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი
შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის
ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან
დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო
მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს
გადაწყვტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით.



5

14.ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

14.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების

შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი რაოდენობისა და ხარისხის საქონლის მიწოდება,

მიმწოდებელს დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულებების ღირებულების 0,02%–ის
ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

14.2. იმ შემთხვევაში თუ, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების ან

შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ღირებულების

5%–ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა

15.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნას:

15.1.1. მხარეთა შეთანხმებით

15.1.2. ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;

15.1.3.ერთ–ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი)

კალენდალური დღის განმავლობაში;

15.1.4. საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

16.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2021 წლის 25
აპრილის ჩათვლით.

17. განსაკუთრებული პირობები

17.1. ხელშეკრულება შედგენილია ორ ეგზემპლარად და თითოეულ მათგანს თანაბარი იურიდიული

ძალა აქვს.

17.2. ხელშეკრულების დამდებ არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს
ხელშეკრულების პირობები.

17.3. ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი ინახება „მიმწოდებელთან“ მეორე ეგზემპლარი

„შემსყიდველთან“



6

შემსყიდველი:

ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტის

„კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა
განვითარების ცენტრი“

ს/კოდი: 433105702

მის: ქ. ლაგოდეხი, მ. კოსტავას ქ. #1

მიმღები ბანკი-სახელმწიფო ხზინა

მიმღბის დასახელება ხაზინის ერთიანი ანგარიში

ბ/კოდი TRESGE22 სახაზინო კოდი

დირექტორის მ/შ  ნათია თამაზაშვილ

მომწოდებელი

შპს „მეგა  შოპი“

ელ. ფოსტა.megashop7@gmail.com

ტელ. 593 39 92 53

ს/კოდი: 400058085

მის: ქ. ახალციხე, ნ. ნიკოლაძის ქ.N39

ს.ს. “საქართველოს ბანკი“ ბ/კოდი BAGAGE22

ანგარიში GE 91BG 0000000857045000

დირექტორის მ/შესმსრულებელი

სერმან მურჯიკნელი

CULTURE,SPOR
T AND YOUTH 
AFFAIRS 
DEVELOPMENT 
CENTRE OF 
LAGODEKHI 
MUNICIPALITY

Digitally signed by 
CULTURE,SPORT AND 
YOUTH AFFAIRS 
DEVELOPMENT 
CENTRE OF 
LAGODEKHI 
MUNICIPALITY 
Date: 2021.03.04 
11:56:36 +04'00'



       დანართი 1 

N პრინტერის მოდელი კარტრიჯის მოდელი 
რაოდენობა 

(ცალი) 

მწარმოებელი    

ქვეყანა/ფასი 

ჩინეთი 

სულ 

1 
HP LASER JET M1132 MFP 

CE285A 5 15 75 

2 HP LASER JER PRO MFP M 
125 NW 

LHCF283A 15 15 225 

3 HP LASERJET M1005 MFP Q2612A/FX-9/FX-10 3 15 45 

4 
Canon 2110 

278/285/435/436/388 3 15 45 

5 
I-SENSYS MF4018 

12A/FXG/FX10 4 15 60 

6 LASER JET PRO MFPM125a CF283A 4 15 60 

7 LASER JET M1132 MFP 85ACE285A 4 15 60 

  სულ 
  570 

  
   

 

 პრეტენდენტის დასახელება და ხელმოწერა:  
 
 
 

შ.პ.ს  „მეგა შოპი“  

                                                                                
 


		2021-03-04T12:22:47+0400
	CULTURE,SPORT AND YOUTH AFFAIRS DEVELOPMENT CENTRE OF LAGODEKHI MUNICIPALITY


		2021-03-04T12:28:10+0400




